



## PREZYDENT MIASTA KALISZA

Główny Rynek 20  
62-800 Kalisz  
tel. +48 62 7654301  
fax +48 62 7642032  
www.kalisz.pl

BNW.0003.0002.2017.TT  
D2017.03.00685

Kalisz, 16 marca 2017 r.

**Pan**  
**Tadeusz Skarżyński**  
**Radny Rady Miejskiej Kalisza**

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie zapewnienia mieszkańcom Kalisza ciepła systemowo-miejskiego uprzejmie informuję, jak niżej.

Miasto Kalisz posiada 8,76 % udziałów w spółce Energa Ciepło Kaliskie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Kaliszu. Pozostałą część udziałów posiada Spółka Energa Kogeneracja Sp. z o.o. w wyniku zawartej dnia 9 kwietnia 2013 r. umowy sprzedaży. W ramach tej umowy nabywca zobowiązał się m.in. do dołożenia należytych starań w celu zapewnienia przestrzegania przez Spółkę obowiązujących ją przepisów prawa z zakresu ochrony środowiska. Spółka Energa Kogeneracja Sp. z o.o. od momentu nabycia udziałów wypełnia zobowiązania inwestycyjne wynikające z umowy. W latach 2013-2015 w ramach projektu pn. „Przebudowa miejskiego systemu ciepłowniczego w celu oszczędności energii i ochrony powietrza miasta Kalisza” Spółka zrealizowała zadania w kwocie ponad 22 mln. zł, z czego blisko 17 mln. zł pochodziło ze środków Funduszu Spójności – Program Operacyjny Infrastruktura i Środowiska 2007-2013, co pozwoliło na zwiększenie niezawodności dostaw ciepła i jego bardziej ekologiczne wytwarzanie. W ramach projektu zmodernizowano około 15 km sieci oraz przebudowano 5 węzłów ciepłowniczych.

Przy ww. mniejszościowym udziale w kapitale zakładowym Spółki, Miasto Kalisz nie posiada realnego wpływu na rodzaj i wielkość realizowanych inwestycji. Mimo wszystko prowadzone są rozmowy pomiędzy Zarządem ENERGA Ciepło Kaliskie, a władzami Miasta dotyczące długofalowej współpracy w zakresie zaopatrzenia w ciepło budynków będących własnością gminy (MZBM), które zlokalizowane są w centrum miasta.

W ramach przygotowania Gminnego Programu Rewitalizacji zlecono ekspertyzę w zakresie opłacalności rozwiązań dotyczących infrastruktury ciepłowniczej (systemu ogrzewania) na obszarze rewitalizacji Miasta Kalisza, która wskaże najbardziej opłacalne rozwiązania zmian systemów ogrzewania.

Dodatkowo w ramach polepszenia komfortu życia i zapewnienia wyższej jakości powietrza w budżecie Kalisza na 2017 r. zaplanowano kwotę ok. 7,6 mln zł na prowadzone inwestycje w zakresie termomodernizacji budynków oraz kwotę ok. 1 mln zł na zmianę sposobu ogrzewania z węglowego na ekologiczne (elektryczne, gazowe, olejowe, z miejskiego systemu ciepłowniczego lub pompa ciepła). Istnieje możliwość otrzymania dotacji w wysokości 80 % kosztów inwestycji, nie więcej niż 5 000 zł.

W ramach własnych działań ENERGA Ciepło Kaliskie opracowała „Program Ratalnej Sprzedaży Węzłów Ciepłych”, który skierowany jest do właścicieli nieruchomości, wspólnot mieszkaniowych, spółdzielni mieszkaniowych, spółek zarządzających komunalnymi zasobami mieszkaniowymi, dysponujących istniejącymi nieruchomościami lub planujących realizację nowych nieruchomości, których zapotrzebowanie na energię jest nie mniejsze niż 50 kW mocy cieplnej.

Dziękuję Panu za zainteresowanie sprawą.

w z. Prezydenta Miasta Kalisza

  
Barbara Chłerek  
Wiceprezydent Miasta Kalisza

Kalisz 23.02.2017 r.

INTERPELACJA

23.02.2017  
2017.02.10534

**Pan Grzegorz Sapiński**  
**Prezydent Miasta Kalisza**

Kalisz jest miastem w którym w okresie zimowym, przy bezwietrznej wyżowej pogodzie normy jakości powietrza ulegają wielokrotnym przekroczeniom. Pomimo faktu że w całej Polsce na przestrzeni ostatnich prawie trzydziestu lat, udało się obniżyć ilość szkodliwych pyłów i związków emitowanych do powietrza, to nadal osiągają one wysokie poziomy. Działania prewencyjne związane z dofinansowaniem wymiany źródeł ciepła, oraz praca Straży Miejskiej kontrolującej prawidłowość stosowanego opału są działaniami potrzebnymi ale dalece niewystarczającym. Jedną z najlepszych dróg do poprawy jakości powietrza jest zapewnienie ciepła systemowego-miejskiego. W związku z tym zapytuję:

Czy miasto Kalisz ma wpływ na działania inwestycyjne spółki Energa Kogeneracja związanych z rozwojem sieci ciepłowniczej w Kaliszu? Czy rozważane są inne efektywne sposoby zapewnienia mieszkańcom naszego miasta dostępu do energii cieplnej, a w związku z tym polepszenia komfortu życia i zapewnienia wyższej jakości powietrza.

Z poważaniem.

*Tadeusz Skarzyński*  
*Klub Radnych*  
*Prawa i Sprawiedliwości*